
SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE MEDICINSKA UNDERLAG TILL ARBETSFÖRMEDLINGEN

Karolina Myllergård (S) frågar i en interpellation :

1. Vad anser du om situationen att mer än en tredjedel av Arbetsförmedlingens förfrågningar om medicinska underlag till vården i Västmanland inte besvaras och att en femtedel tar upp till nio månader att få svar på?
2. Vilka konkreta åtgärder vidtar regionen för att förbättra både svarsprocenten och svarstiderna?
3. Vilket ansvar anser du att regionen har gentemot Arbetsförmedlingen – och ytterst gentemot de arbetslösa – för att processen inte ska dra ut på tiden och eventuellt förvärra deras utanförskap på arbetsmarknaden?

Svar

Jag anser att det i många fall tar alldeles för lång tid, dock måste det ställas i relation till hög belastning på vården. De siffror som presenteras i interpellationen har inte kommunicerats från arbetsförmedlingen till regionens försäkringsmedicinska enhet. Arbetsförmedlingen ingår i den försäkringsmedicinska kommittén i Västmanland, men har inte deltagit de senaste åren. Däremot har de aviserat att de kommer att delta vid nästa möte i december. Det finns således potential att förbättra gemensam kommunikation och uppföljning av frågan.

Regionen har inget lagstadgat krav att tillgodose arbetsförmedlingen med dessa intyg. Dock har det i Västmanland beslutats att det ska göras, vilket jag tycker är bra. Min uppfattning är att det är av stor vikt att underlätta för människor att kunna arbeta och bidra utifrån sina förutsättningar och att det också kan bidra till en bättre hälsa. Inte minst för människor med funktionsnedsättning.

Jag vill vara tydlig med att detta inte bara handlar om att skriva ett papper. Intygen är komplexa, omfattande och tidskrävande att ta fram och det kan finnas behov av underlag från flera vårdprofessioner. Vården måste kunna prioritera när det finns risk för undanträngningseffekter. Samtidigt behöver man väga in arbetets viktiga inverkan på hälsan.

Det finns utrymme för förbättring i själva intygsprocessen, såväl regionalt som nationellt. Till exempel skulle möjligheten att ha gemensamma möten i stället för intygsskrivande kunna vara ett sätt att få till en smidigare hantering.

Region Västmanland inför nu en regional riktlinje kring kvalitet och patientsäkerhet i sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen. Den ska bland annat höja kunskapsnivån kring försäkringsmedicinska bedömningar i läkarkåren och ge en ökad förståelse för arbetets betydelse för hälsan. Vi förväntar oss

att det kommer att öka förståelsen för såväl utförande som behov av arbetsförmedlingens medicinska utlåtande positivt.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Lina Ekengren (L)

Regionråd med ansvar för primärvård samt ordf för Hälso- och Sjukvårdsnämnden